takya'yı ikinci defa fethetti ( 17/638) ve

Cürcüme şehri üzerine yürüdü. Ceraci

me barış isternek zorunda kaldı. Yapılan

anlaşmaya göre Ceracime gerektiğinde

asker vermeyi, Aman us dağında ve Suri
ye'ye giriş çıkış noktalarına hakim kaleler

de bulunduracağı kuwetlerle müslü

manlara bilgi verip casusluk yapmak su

retiyle yardımcı olmayı kabul etti. Aynı yıl

Selamet Geçidi diye de anılan Hades Ka
lesi'ni, Malatya ve civarını ele geçirdi. 20

(641) yılında Hz. ömer tarafından el-Ce

zlre'ye vali tayin edilen Hablb b. ,Mesle

me, daha sonra Babülebvab' ın fethinde

Süraka b. Amr'a yardım etmek üzere gö
revlendirildi (22/642-43). Hz. Osman dö

neminde Suriye Valisi Muaviye b. Ebu Süf

yan tarafından 24 yılı sonunda (Ekim
645) Doğu Anadolu'ya gönderilen Hablb

Bizans kuwetlerine karşı başarılı oldu.
Kaılkala 'yı (Erzurum) emanla alıp birçok

şehir ve kasabayı haraca bağladıktan

sonra Suriye'ye döndü (25/645-46) . Daha

sonra Hz. Osman tarafından Babüleb
vab'ın fethinde Selman b. Rebla el-Bahi
ll'ye yardım etmek üzere görevlendirildi
(32/652-53). Ancak Hablb b. Mesleme or

dunun sevk ve idaresini kendisi üstlen

mek isteyince aralarında ihtilaf çıktı ve
Hablb'i destekleyen Suriyeliler'le Selman'ı
destekleyen Iraklılar birbirlerini ölümle
tehdit etmeye başladılar. 3S'te (655)

Kınnesrin valiliğine tayin edilen Hablb gö

reve yeni başladığı sırada Muaviye onu

Hz. Osman'a yardım etmek üzere Medi
ne'ye gönderdi. Vadilkura'ya ulaştığında

halifenin öldürüldüğü haberini alınca Dı

maşk'a döndü. Hablb bundan sonra Mu

aviye ile beraber oldu ve onun Hz. Ali'ye

gönderdiği heyet in sözcülüğünü , S ıffin '

de Suriye ordusunun sol kanat kuman

danlığını yaptı. 41 (661) yılında Muaviye

tarafından irmlniye valiliğine tayin edildi

ve burada vefat etti.

Muaviye'nin istişare heyetindeki önem

li kişilerden biri olan Hablb savaş teknik

lerini iyi bilen cesur bir kumandandı. İr

mlniye'de kırktan fazla şehir ve kaleyi

fethetmesi de bunu göstermektedir.

340). Bu rivayet doğru
ise Hablbl'nin Yakub Bey'in hükümdar ol
duğu 883'ten (1478) sonra Akkoyunlu sa
rayına girdiği ve bu sırada muhteme.Ien
yedi sekiz yaşında bulunduğu göz önüne
alınarak 875 (1470) yılı civarında doğdu
ğu kabul edilebilir. Sultan Yakub'un sal
tanatı döneminde Akkoyunlu sarayında
bulunan Hablbl ilk şiirlerini bu sırada

yazmış olmalıdır. Yakub Bey'in ölümün
den (89611490), Şah İsmail'in iltifatına
mazhar olup Safevi sarayına girdiği 907
( 1502) yılına kadar geçen hayatı hak
kında kaynaklarda bilgi yoktur. Kendisi
de şair olan Şah İsmail'in (HatayQ ona "me
likü'ş-şuara" unvanını vermesine bakıla
rak bu süre içinde şöhretinin yaygınlık
kazandığı söylenebilir.

Hablbl'nin, ll. Bayezid devrinin ( 1481-
1512) sonlarında İran'dan Anadolu'ya gel
diğini söyleyen Kınalızade Hasan Çelebi
(Tezkire, 1, 279) ve Aşık Çelebi (Meşai
rü 'ş-şuara, vr. 86a) onun Anadolu'ya geliş
sebebi hakkında bilgi'vermezler. Şah İs
mail'in melikü'ş-şuara ilan ettiği, aynı za
manda Şii olan bir şairin çok önemli bir
sebep olmadıkça kendi isteğiyle Sünni Os
manlı padişahının yanına gideceğini dü
şünmek makul görünmemektedir. Nite-

kim Harnit Araslı, Yavuz Sultan Selim'in
Tebriz'i aldıktan sonra ( 920/ 1514) ailele
riyle birlikte İstanbul'a götürdüğü 1700
sanatkarın içinde Hablbl'nin de bulundu
ğunu ileri sürer. Ancak Eğridirli Hacı Ke
mal'in 918 (1512)yılında tamamladığı Ca
miu'n-nezair'de Hablbl'nin birçok şiiri
nin yer alması, onun ll. Bayezid devrinde
Anadolu'ya gelmiş olması ihtimalini güç
lendirdiği gibi şöhretinin kendisinden ön
ce bu ülkeye ulaşmış olabileceğini de dü
şündürmektedir.

Kaynaklarda Hablbl'nin Anadolu'daki
hayatı hakkında bilgi yoktur.